CC1199DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2020 年 3 月 23 日 星期一

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述或者重大遗
漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
●协议标的：本项目总用地约 1,224 亩，建设厂房（安装设备）、办公用房、研发中心等设

施，形成年产 400 万吨 PTA 和 210 万吨差别化、功能性纤维的生产能力。
●投资金额：130 亿元
●特别风险提示：本事项为子公司新凤鸣集团湖州中石科技有限公司（以下简称“中石科

技”）与浙江独山港经济开发区管理委员会签订的《项目投资协议书》，尚需提交股东大会审议
通过后生效。 相关的投资项目进度、收益等存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

一、对外投资概述
（一）本公司子公司中石科技与浙江独山港经济开发区管理委员会签订《项目投资协议书》

（以下简称“本协议”）。
（二）公司第四届董事会第三十八次会议、第四届监事会第二十一次会议审议通过了《关于

子公司与浙江独山港经济开发区管理委员会签订<项目投资协议书>的议案》，该议案尚需提交
股东大会审议。

（三）公司与浙江独山港经济开发区管理委员会不存在关联关系，本次投资不构成关联交
易、不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方介绍
浙江独山港经济开发区位于平湖市东南部，东接上海金山，南濒杭州湾，是平湖接轨上海

的“桥头堡”，是嘉兴港“一体两翼”中的左翼，是浙北地区唯一的深水良港，可建造 3～5 万吨级
码头泊位 43 个。独山港经济开发区围绕“上海国际航运中心重要组成部分、杭州湾北岸重要物

流中心和浙北大型临港工业集聚区”三大发展战略定位，大力发展以新能源新材料、装备制造
业、五金机械、汽车部件为主的临港工业以及集装箱、第三方物流为主的港口物流业。

三、投资主体基本情况
本项目投资主体为公司全资子公司中石科技。
（一）公司名称：新凤鸣集团湖州中石科技有限公司
（二）法定代表人：管永银
（三）注册资本：458,000 万人民币
（四）公司地址：湖州市吴兴区东林镇锦林路 777 号
（五）经营范围：低碳超仿真纤维、高强度纸管、EPS 泡沫包装材料的生产、销售，差别化纤

维的研发，化纤丝批发，货物和技术的进出口，乙醛生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批
准后方可开展经营活动）

四、投资标的基本情况
公司本次投资系由全资子公司中石科技在浙江独山港经济开发区投资新建年产 400 万吨

PTA 和 210 万吨差别化、功能性纤维项目。 上述项目的具体建设单位为中石科技全资子公司浙
江独山能源有限公司（以下简称“独山能源”）。

项目主要内容：项目总投资 130 亿元人民币，固定资产投资 125 亿元。 其中年产 400 万吨
PTA 项目总投资 53 亿元、 固定资产投资 50 亿元； 年产 210 万吨功能性纤维项目总投资 77 亿
元、固定资产投资 75 亿元。

项目土地面积：项目总用地约 1,224 亩，其中 PTA 项目约 538 亩，功能性纤维项目约 686
亩。 土地面积具体以自然资源和规划部门实际测量为准。

项目投资进度：按照“一次规划、分步实施”的原则落实，项目须在取得土地后 6 个月内开

工建设、开工后 24 个月内完成项目建设并投入生产。 具体进度可能会受到本项目实施过程中
不确定因素的影响。

项目资金来源：公司将根据自身的财务状况和项目投资时的实际资金需求，以自有资金、
项目公司贷款或其他融资方式解决。

五、投资合作协议主要内容
甲方：浙江独山港经济开发区管理委员会
乙方：新凤鸣集团湖州中石科技有限公司
投资金额：130 亿元人民币
项目内容：年产 400 万吨 PTA 和 210 万吨差别化、功能性纤维项目（具体项目内容以项目

申请报告为准）
合同生效时间：本协议自股东大会决议通过之日起生效。
其他主要条款：
1、甲方积极协助乙方将本项目列入省特别重大产业项目，协助办理项目准入评价、环评、

能评、安评审批等各相关手续。
2、乙方在独山港区投资项目必须采取直营直销的方式，不得采取委托（或被委托）加工的

形式进行生产和经营， 否则乙方须无条件按照与甲方签订的上述项目产出标准进行补缴差额
部分的税收。

3、乙方于 2020 年 5 月底前在独山港区设立贸易公司，负责独山港区一体化基地原辅材料
采购和产品的销售；同时负责集团其他生产基地有关原辅材料的采购。

4、为促进乙方独山港区的 PTA 和聚酯纤维一体化基地长期科学可持续发展，配套建设企
业研究院。

六、对外投资对上市公司的影响
我国民用涤纶长丝属于充分竞争行业，为增强经营稳定性和获取成本优势，涤纶长丝龙头

企业纷纷扩充涤纶长丝产能并将产业链向上游延伸。 公司本次对外投资有助于完善产业链一
体化布局，进一步增强规模优势，提高整体竞争实力，巩固和提升行业地位。

七、独立董事意见
本次中石科技与浙江独山港经济开发区管理委员会签订《项目投资协议书》，是基于公司

未来发展战略的需要，也是公司履行股东义务的必要途径，有利于实现提升公司的核心竞争力
和盈利能力的目的。不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。同意董事会将本
次相关议案提交公司股东大会审议。

八、本次对外投资的风险分析
1、本次项目的投资金额较大，虽然公司具有一定的资金实力，且银行信用良好，但仍可能

存在资金筹措不到位的风险，进而影响项目建设进度。
2、本项目需要向相关政府项目审批部门申报项目审批申请，存在未能通过申请或审批内

容与本协议约定的计划不一致的风险。
3、由于项目的实施与市场供求、国家产业政策、行业竞争情况、技术进步、公司管理及人才

等因素密切相关，上述任何因素的变动都可能对本项目的建设运营和预期效益带来不确定性。
敬请广大投资注意投资风险。
特此公告。

新凤鸣集团股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 23 日

新凤鸣集团股份有限公司
关于子公司与浙江独山港经济开发区管理委员会签订《项目投资协议书》的公告

证券代码：603329 证券简称：上海雅仕 公告编号：2020-026

上海雅仕投资发展股份有限公司
关于公司非公开发行股票发行对象

是否符合战略投资者要求的风险提示公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述或者重大遗

漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
2020 年 2 月 14 日， 中国证监会发布《关于修改<上市公司证券发行管理办法>的决定》、

《关于修改<上市公司非公开发行股票实施细则>的决定》等相关规定，对上市公司非公开发行
股票规则进行了修改。 为确保本次非公开发行股票的顺利进行，保护公司及股东的合法权益，
根据修订后的相关规定并结合公司实际情况及投资者认购意见， 公司相应修订了本次非公开
发行的方案等内容。

2020 年 3 月 20 日，中国证监会发布《发行监管问答-关于上市公司非公开发展股票引入战
略投资者有关事项的监管要求》（以下简称“战略投资者监管问答”），对上市公司非公开发行股
票引入战略投资者的基本要求、信息披露要求等内容进行了明确。为使广大投资者充分、及时、
准确的了解战略投资者监管问答对公司本次非公开发行事宜的影响，特进行风险提示，内容如
下：

一、本次非公开发行的进展
2019 年 8 月 27 日，上海雅仕投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第九

次会议审议通过了公司关于非公开发行股票的相关议案；2019 年 9 月 17 日，公司 2019 年第三
次临时股东大会审议通过了该等议案，并授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜。
详见公司于 2019 年 8 月 29 日披露的《第二届董事会第九次会议决议公告》（公告编号：2019-
047） 及公司于 2019 年 9 月 18 日披露的《2019 年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：
2019-061）。

根据 2020 年 2 月 14 日中国证监会发布的《关于修改<上市公司证券发行管理办法>的决
定》、《关于修改<上市公司非公开发行股票实施细则>的决定》等相关规定，公司于 2020 年 3 月
2 日召开第二届董事会第十二次会议，对非公开发行股票的相关议案进行了修订；2020 年 3 月
19 日，公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过了上述修订本次非公开发行的相关议案。 详
见公司于 2020 年 3 月 3 日披露的《第二届董事会第十二次会议决议公告》（公告编号：2020-

012） 及公司于 2020 年 3 月 20 日披露的《2020 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：
2020-025）。

二、战略投资者监管问答关于战略投资者要求的提示
2020 年 3 月 20 日，中国证监会发布《发行监管问答-关于上市公司非公开发展股票引入战

略投资者有关事项的监管要求》， 对上市公司非公开发行股票引入战略投资者的基本要求、决
策程序、信息披露要求、中介机构要求等内容进行了明确。

三、关于公司本次非公开发行股票发行对象是否符合战略投资者要求的风险提示
1、根据战略投资者监管问答，公司尚需进一步论证本次非公开发行股票发行对象是否符

合战略投资者的要求， 发行对象存在不符合战略投资者监管问答中关于战略投资者要求的可
能，存在不确定性。

2、 若本次非公开发行股票发行对象不符合战略投资者监管问答中关于战略投资者要求，
公司本次非公开发行方案中发行价格和定价原则、发行数量、发行对象和认购方式、限售期、募
集资金投向、 本次发行决议有效期等内容存在调整的可能， 本次非公开发行方案存在不确定
性。

3、 若本次非公开发行股票发行对象不符合战略投资者监管问答中关于战略投资者要求，
公司本次非公开发行事宜存在重新履行审议批准程序及的可能， 股东大会授权董事会全权办
理本次非公开发行股票相关事宜的授权期限存在超出股东大会已批准授权期限的可能， 本次
非公开发行事宜审批及发行期限存在不确定性。

4、若公司发生上述不确定性事项，公司将按照中国证监会及上海证券交易所的相关要求
履行信息披露义务，及时披露相关进展，敬请广大投资者关注公司公告，注意投资风险。

特此公告。
上海雅仕投资发展股份有限公司

董 事 会
2020 年 3 月 23 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚 假 记 载 、 误 导 性 陈 述 或 者 重 大 遗
漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

中国铁建股份有限公司（以下简称公司）下属控股子公司中国铁建高新装备股份有限公司
（以下简称铁建装备） 于 2020 年 3 月 20 日在香港联合交易所有限公司发布了 2019 年度业绩公
告，其主要数据如下：
合并损益及其他综合收益表摘要

截至十二月三十一日止年度

二零一九年 二零一八年

人民币千元 人民币千元

收入 2,109,179 2,410,714

毛利 581,464 575,368

税前利润 142,628 172,389

年度利润 122,163 156,360

以下人士应占利润：

母公司拥有人 122,163 156,360

非控股权益 - -

基本每股收益（人民币元/股） 0.08 0.10

合并财务状况表摘要

于十二月三十一日

二零一九年 二零一八年

人民币千元 人民币千元

资产总额 7,397,162 7,468,152

负债总额 1,928,618 1,972,713

净资产 5,468,544 5,495,439

母公司拥有人应占权益 5,468,544 5,495,439

有关铁建装备 2019 年度业绩公告的详细情况， 请投资者查阅铁建装备于 2020 年 3 月 20

日在香港联合交易所有限公司发布的《截至 2019 年 12 月 31 日止年度之全年业绩公告》。

特此公告。

中国铁建股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 23 日

证券代码：601186 证券简称：中国铁建 公告编号：临 2020—027

中国铁建股份有限公司关于下属控股子公司
中国铁建高新装备股份有限公司发布 2019 年度业绩公告的公告

股票代码：603225 股票简称：新凤鸣 公告编号：2020-008
转债代码：113508 转债简称：新凤转债
转股代码：191508 转股简称：新凤转股

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述或者重大遗
漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、监事会会议召开情况
新凤鸣集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第二十一次会议于 2020 年 3

月 20 日以现场表决方式在公司五楼一号会议室召开。 本次监事会会议通知于 2020 年 3 月 13
日以电子邮件或电话方式发出。 会议由监事会主席管永银先生召集并主持，会议应出席监事 3

名，实际出席监事 3 名。本次会议的召开和表决程序符合《公司法》《证券法》和本公司章程的有
关规定，合法有效。

二、监事会会议审议情况
会议审议通过了以下议案，并形成了决议：
1、审议通过了《关于子公司与浙江独山港经济开发区管理委员会签订<项目投资协议书>

的议案》

同意全资子公司新凤鸣集团湖州中石科技有限公司与浙江独山港经济开发区管理委员会
签订《项目投资协议书》。

具体内容详见在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体《上海证
券报》《中国证券报》《证券日报》《证券时报》上披露的公司 2020-008 号公告。

本议案需提交公司股东大会审议表决。
表决结果：3 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

特此公告。

新凤鸣集团股份有限公司
监事会

2020 年 3 月 23 日

新凤鸣集团股份有限公司第四届监事会第二十一次会议决议公告

股票代码：603225 股票简称：新凤鸣 公告编号：2020-007
转债代码：113508 转债简称：新凤转债
转股代码：191508 转股简称：新凤转股

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述或者重大遗
漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、董事会会议召开情况
新凤鸣集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第三十八次会议于 2020 年 3

月 20 日以现场表决方式在公司五楼一号会议室召开。 本次董事会会议通知于 2020 年 3 月 13
日以电子邮件或电话方式发出。 会议由董事长庄奎龙先生召集并主持，会议应出席董事 8 名，
实际出席董事 8 名，公司监事、高级管理人员列席了本次会议。 本次会议的召开和表决程序符

合《公司法》《证券法》和本公司章程的有关规定，合法有效。
二、董事会会议审议情况
会议审议通过了以下议案，并形成了决议：
1、审议通过了《关于子公司与浙江独山港经济开发区管理委员会签订<项目投资协议书>

的议案》
同意公司全资子公司新凤鸣集团湖州中石科技有限公司与浙江独山港经济开发区管理委

员会签订《项目投资协议书》。

具体内容详见在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体《上海证
券报》《中国证券报》《证券日报》《证券时报》上披露的公司 2020-008 号公告。

公司独立董事对上述议案发表了无异议的独立意见。
本议案需提交公司股东大会审议表决。
表决结果：8 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
2、审议通过了《关于暂不召开临时股东大会会议的议案》
待相关工作完成后，董事会将及时召开股东大会并另行发布会议召开的通知，提请股东大

会审议本次投资事项。
表决结果：8 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
特此公告。

新凤鸣集团股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 23 日

新凤鸣集团股份有限公司第四届董事会第三十八次会议决议公告

股票代码：603225 股票简称：新凤鸣 公告编号：2020-006
转债代码：113508 转债简称：新凤转债
转股代码：191508 转股简称：新凤转股

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述或者重大遗
漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
东珠生态环保股份有限公司（以下称“公司”、“发行人”）于 2020 年 3 月 9 日召开第四届董

事会第二次会议审议通过了公司 2020 年度非公开发行 A 股股票相关议案， 并对外披露《2020
年度非公开发行 A 股股票预案》。

由于 2020 年 3 月 20 日中国证监会发布《发行监管问答———关于上市公司非开发行股票引
入战略投资者有关事项的监管要求》（以下简称“《问答》”）且公司本次非公开发行的发行对象
中存在战略投资者，因此公司本次非公开发行需按《问答》要求对战略投资者进行认定并履行
《问答》规定的程序性事项。

风险提示
本次非公开发行的战略投资者应满足相关条件并符合一定情形， 且上市公司需履行相应

决策程序和信息披露义务。 同时，保荐机构和发行人律师应当勤勉尽责履行核查义务并就投资
者是否符合战略投资者的要求等事项发表明确意见。

截至目前，公司尚需进一步论证本次非公开发行对象是否符合《问答》规定的战略投资者
认定条件，本次非公开发行对象存在不符合《问答》中战略投资者认定条件的风险。

如本次非公开发行目前所确定的发行对象不符合《问答》中对于战略投资者的认定条件，
公司本次非公开发行方案将根据《东珠生态环保股份有限公司与特定对象附条件生效的股份
认购协议》中的相关约定予以调整。

前述相关事项的论证、准备及信息披露的完善均需一定时间，为保障广大投资者的知情权
和利益，公司现将本次非公开发行的进展及风险公告如下：

一、本次非公开发行的进展情况
（一）2020 年 3 月 9 日，公司召开第四届董事会第二次会议审议通过了公司 2020 年度非公

开发行 A 股股票相关议案以及前次募集资金使用情况、 未来三年股东分红回报规划（2021-

2023 年）等议案，并拟于 2020 年 3 月 25 日召开 2020 年第一次临时股东大会审议前述议案。
（二）经审慎研究，为保证本次非公开发行符合监管机构的最新规定，同时亦为保障广大投

资者———特别是中小股东的知情权和利益，公司拟将 2020 年度第一次临时股东大会公司延期
至 2020 年 4 月 15 日召开，原定股权登记日（2020 年 3 月 18 日）不变，详情可参考公司于 2020
年 3 月 23 日在上海证券交易所网站上披露的《关于 2020 年第一次临时股东大会的延期公告》
（公告编号：2020-015）。

后续公司将及时披露本次非公开发行的进展情况，严格履行相应的信息披露义务。 在本次
非公开发行按《问答》规定准备充分后，公司将尽快召开董事会重新审议按《问答》规定进行修
订或增加的议案，并另行确定审议公司本次非公开发行相关事项的股东大会的召开时间。

二、关于本次非公开发行的风险提示
根据《问答》规定，本次非公开发行的战略投资者应满足相关条件并符合一定情形，且上市

公司需履行相应决策程序和信息披露义务。同时，保荐机构和发行人律师应当勤勉尽责履行核

查义务并就投资者是否符合战略投资者的要求等事项发表明确意见。
截至目前，公司尚需进一步论证本次非公开发行对象是否符合《问答》规定的战略投资者

认定条件，本次非公开发行对象存在不符合《问答》中战略投资者认定条件的风险。
如本次非公开发行目前所确定的发行对象不符合《问答》中对于战略投资者的认定条件，

公司本次非公开发行方案将根据《东珠生态环保股份有限公司与特定对象附条件生效的股份
认购协议》中的相关约定予以调整。

敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

东珠生态环保股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 23 日

证券代码：603359 证券简称：东珠生态 公告编号：2020-016

东珠生态环保股份有限公司关于公司 2020 年度非公开发行 A 股股票的进展及风险的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
会议延期后的召开时间：2020年 4月 15日
一、原股东大会有关情况
1.原股东大会的类型和届次
2020年第一次临时股东大会
2.原股东大会召开日期：2020年 3月 25日
3.原股东大会股权登记日

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
Ａ股 603359 东珠生态 2020/3/18

二、股东大会延期原因

公司原定于 2020年 3月 25日召开 2020年第一次临时股东大会， 审议公司 2020年度非公开发
行 A股股票（以下简称“本次非公开发行”）相关议案以及前次募集资金使用情况、未来三年股东分红
回报规划（（2021-2023年）等议案。

2020年 3月 20日，中国证监会发布《发行监管问答———关于上市公司非开发行股票引入战略投
资者有关事项的监管要求》（以下简称“《问答》”），对战略投资者的认定、引入战略投资者的决策程序
及信息披露要求等进行了详细规定，公司董事会需要对本次非公开发行的部分事项按《问答》规定进
行梳理并充分论证，而相关事项的论证、准备及信息披露的完善均需一定时间，因此经审慎研究，为
保证本次非公开发行符合监管机构的最新规定，同时亦为保障广大投资者———特别是中小股东的知
情权和利益，公司董事会决定将原定于 2020年 3月 25日召开的 2020年第一次临时股东大会延期至
2020年 4月 15日召开，原定股权登记日不变。

三、延期后股东大会的有关情况
1.延期后的现场会议的日期、时间

召开的日期时间：2020年 4月 15日 14 点 00分
2.延期后的网络投票起止日期和投票时间
网络投票的起止时间：自 2020年 4月 15日
至 2020年 4月 15日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

3.延期召开的股东大会股权登记日不变，其他相关事项参照公司 2020 年 3 月 10 日刊登在上海
证券交易所网站上的《关于召开 2020年第一次临时股东大会的通知公告》（公告编号:2020-011）。

四、其他事项
1、拟出席本公司 2020年第一次临时股东大会的 A 股股东须于 2020 年 4 月 13 日或之前办理登

记手续；

2、会议联系方式
联系人：谈劭旸 柏菁
联系电话：（0510）88227528
传真：（0510）88209884
邮编：214101
3、会期半天,参会者交通及食宿费自理；
4、为减少人员聚集，公司建议投资者通过网络投票方式参加本次股东大会投票。
公司董事会对由此给广大投资者带来的不便深表歉意，并感谢广大投资者给予公司的理解与支

持。
特此公告。

东珠生态环保股份有限公司董事会
2020 年 3 月 23 日

证券代码：603359 证券简称：东珠生态 公告编号：2020- 015

东珠生态环保股份有限公司关于 2020 年第一次临时股东大会的延期公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存 在 任 何 虚 假 记 载 、 误 导 性 陈 述 或 者 重 大 遗
漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
1、慧盈人民币单位结构性存款产品 20230917
委托理财受托方：华夏银行股份有限公司湖州安吉绿色支行
本次委托理财金额：3,000 万元
委托理财产品名称：慧盈人民币单位结构性存款产品 20230917
委托理财期限：2020 年 3 月 20 日-2020 年 6 月 18 日
履行的审议程序：第五届董事会第十五次会议、第五届监事会第十次会议
2、慧盈人民币单位结构性存款产品 20230901
委托理财受托方：华夏银行股份有限公司湖州安吉绿色支行
本次委托理财金额：2,400 万元
委托理财产品名称：慧盈人民币单位结构性存款产品 20230901
委托理财期限：2020 年 3 月 20 日-2020 年 4 月 16 日
履行的审议程序：第五届董事会第十五次会议、第五届监事会第十次会议
3、慧盈人民币单位结构性存款产品 20230902
委托理财受托方：华夏银行股份有限公司湖州安吉绿色支行
本次委托理财金额：1,000 万元
委托理财产品名称：慧盈人民币单位结构性存款产品 20230902
委托理财期限：2020 年 3 月 20 日-2020 年 9 月 17 日
履行的审议程序：第五届董事会第十五次会议、第五届监事会第十次会议
一、本次委托理财概况
（一）委托理财目的
为提高公司资金使用效率，在不影响募集资金项目建设和公司正常经营的情况下，合理利

用部分闲置募集资金进行现金管理，增加资金收益，为公司及股东获取更多的投资回报。
（二）资金来源
1.资金来源的一般情况
募集资金。
2.使用闲置募集资金委托理财的情况
经中国证券监督管理委员会证监许可〔2017〕1923 号文核准，本公司向社会公众公开发行人

民币普通股（A 股）股票 2,500 万股，发行价为每股 56.88 元，共计募集资金 142,200.00 万元，扣
除发行费用 56,196,161.97 元后，公司本次募集资金净额为 1,365,803,838.03 元。 前述募集资金
净额已全部到位，由天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2017 年 11 月 15 日对本次发行的资
金到位情况进行审验，并出具《浙江恒林椅业股份有限公司验资报告》（天健验【2017】453 号）。
前述募集资金依照中国证监会相关规定， 存放于经董事会批准设立的专项资金账户集中管理。
内容详见公司 2019-060 公告《恒林家居股份有限公司关于 2019 年半年度募集资金年度存放与
使用情况的专项报告》。

（三）委托理财产品的基本情况
受托方
名称

产品
类型

产品
名称

金额
（万元）

预计年化
收益率（%）

产品
期限

收益
类型

是否构成
关联交易

华夏银行
股份有限
公司湖州
安吉绿色
支行

银行理财
产品

慧盈人民币
单位结构性
存款产品
20230917

3,000 1.54-3.83
2020年 3月 20
日-2020年 6月
18日（94天）

保本浮动收
益性存款产

品
否

华夏银行
股份有限
公司湖州
安吉绿色
支行

银行理财
产品

慧盈人民币
单位结构性
存款产品
20230901

2,400 1.54-3.48
2020年 3月 20
日-2020年 4月
16日（31天）

保本浮动收
益性存款产

品
否

华夏银行
股份有限
公司湖州
安吉绿色
支行

银行理财
产品

慧盈人民币
单位结构性
存款产品
20230902

1,000 1.82-3.48
2020年 3月 20
日-2020年 9月
17日（185天）

保本浮动收
益性存款产

品
否

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制
1、严格遵守审慎投资原则，筛选投资对象，选择信誉好、规模大、有能力保障资金安全，经

营效益好、资金运作能力强的单位所发行的产品。
2、公司将根据市场情况及时跟踪理财产品投向，如果发现潜在的风险因素，将组织评估，

并针对评估结果及时采取相应的保全措施，控制投资风险。
3、公司审计部门负责对公司购买理财产品的资金使用与保管情况进行审计与监督，每个

季度对所有理财产品投资项目进行全面检查，并根据谨慎性原则，合理预计各项投资可能发生
的收益和损失，并向公司董事会审计委员会报告。

4、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行
审计。

二、本次委托理财的具体情况
1、委托人：恒林家居股份有限公司
受托人：华夏银行股份有限公司湖州安吉绿色支行

产品名称 慧盈人民币单位结构性存款产品 20230917
委托理财期限 2020年 3月 20日-2020年 6月 18日（94天）
合同签署日期 2020年 3月 19日
委托理财金额 3,000万元
收益类型 保本浮动收益性存款产品
预计年化收益率 1.54%-3.83%
产品挂钩标的 上海期货交易所黄金期货价格 AU2012
预期收益计算方法 预期收益=存款本金×预期年化收益率×产品期限÷365

主要风险管控措施

1、华夏银行将选择国内知名且具有较好行业信誉的合作机构开展业务合作，要求
合作方内部建立岗位分离制度、风险控制制度、内部审计制度等一系列的内部控
制制度，并严格执行，以控制信用风险。

2、本产品将资金全部投资于定期存款，同时以全部或部分利息进行衍生产品
交易，以控制市场风险。

3、华夏银行专门制订了具体的业务规章制度，规定了业务开展、职责分工、业
务管理及风险管理等原则，明确了各业务环节的业务操作标准和要求以及会计管
理要求和核算规则，以控制操作风险。

关联关系说明 华夏银行股份有限公司湖州安吉绿色支行与公司、 公司控股股东及其一致行动
人、实际控制人之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等关联关系。

2、委托人：恒林家居股份有限公司
受托人：华夏银行股份有限公司湖州安吉绿色支行

产品名称 慧盈人民币单位结构性存款产品 20230901
委托理财期限 2020年 3月 20日-2020年 4月 16日（31天）
合同签署日期 2020年 3月 19日
委托理财金额 2,400万元
收益类型 保本浮动收益性存款产品
预计年化收益率 1.54%-3.48%
产品挂钩标的 上海期货交易所黄金期货价格 AU2012
预期收益计算方法 预期收益=存款本金×预期年化收益率×产品期限÷365

主要风险管控措施

1、华夏银行将选择国内知名且具有较好行业信誉的合作机构开展业务合作，要求
合作方内部建立岗位分离制度、风险控制制度、内部审计制度等一系列的内部控
制制度，并严格执行，以控制信用风险。

2、本产品将资金全部投资于定期存款，同时以全部或部分利息进行衍生产品
交易，以控制市场风险。

3、华夏银行专门制订了具体的业务规章制度，规定了业务开展、职责分工、业
务管理及风险管理等原则，明确了各业务环节的业务操作标准和要求以及会计管
理要求和核算规则，以控制操作风险。

关联关系说明 华夏银行股份有限公司湖州安吉绿色支行与公司、 公司控股股东及其一致行动
人、实际控制人之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等关联关系。

3、委托人：恒林家居股份有限公司
受托人：华夏银行股份有限公司湖州安吉绿色支行

产品名称 慧盈人民币单位结构性存款产品 20230902

委托理财期限 2020年 3月 20日-2020年 9月 17日（185天）

合同签署日期 2020年 3月 19日

委托理财金额 1,000万元

收益类型 保本浮动收益性存款产品

预计年化收益率 1.82%-3.48%

产品挂钩标的 中证指数有限公司编制的沪深 300指数

预期收益计算方法 预期收益=存款本金×预期年化收益率×产品期限÷365

主要风险管控措施

1、 华夏银行将选择国内知名且具有较好行业信誉的合作机构开展业务合作，要
求合作方内部建立岗位分离制度、风险控制制度、内部审计制度等一系列的内部
控制制度，并严格执行，以控制信用风险。

2、本产品将资金全部投资于定期存款，同时以全部或部分利息进行衍生产
品交易，以控制市场风险。

3、华夏银行专门制订了具体的业务规章制度，规定了业务开展、职责分工、
业务管理及风险管理等原则， 明确了各业务环节的业务操作标准和要求以及会
计管理要求和核算规则，以控制操作风险。

关联关系说明 华夏银行股份有限公司湖州安吉绿色支行与公司、 公司控股股东及其一致行动
人、实际控制人之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等关联关系。

三、委托理财受托方的情况
（一）受托方的基本情况
1、华夏银行股份有限公司（600015.SH）为上市公司，具体情况详见其披露的公告。
（二）1、上述理财受托方华夏银行股份有限公司湖州安吉绿色支行与公司、公司控股股东

及其一致行动人、实际控制人之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等关联关系。
（三）公司董事会已对上述理财受托方的基本情况进行了尽职调查，上述受托方符合公司

委托理财的各项要求。
四、对公司的影响
单位：万元

项目 2019年 9月 30日 2018年 12月 31日

货币资金 70,181.62 42,131.11

资产总额 353,719.29 288,698.10

负债总额 102,385.74 57,781.66

净资产 245,274.67 226,109.17

项目 2019年 1-9月 2018年度

净利润 21,976.91 17,095.05

经营活动产生的现金流量净额 9,840.38 1,550.61

投资活动产生的现金流量净额 -9,803.79 -829.73

筹资活动产生的现金流量净额 29,507.11 -4,728.10

公司使用闲置募集资金进行现金管理， 在不影响募集资金项目建设和公司正常经营的情
况下，合理增加资金收益，为公司及股东获取更多的投资回报。

截至 2019 年 9 月 30 日， 公司资产负债率为 28.95%， 公司使用闲置募集资金购买理财产
品金额为 6,400 万元（截至本公告日未赎回的），占公司最近一期期末（2019 年 9 月 30 日）货币
资金的比例为 9.12%，占公司最近一期期末净资产的比例为 2.61%，占公司最近一期期末资产
总额的比例为 1.81%，不会对公司未来主营业务、财务状况、经营成果等造成重大影响。

根据新金融工具准则，公司将理财产品列示为“其他流动资产和其他非流动资产”。
五、风险提示
公司购买的上述理财产品均为保本型银行理财产品， 但仍不排除因理财产品可能涉及法

律与政策风险、流动性风险、不可抗力及其他风险等原因引起的影响本金及收益的情况。
六、决策程序的履行及监事会、独立董事意见
内容详见公司公告 2020-005、2020-006。
七、截至 2020 年 3 月 20 日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况
金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回
本金金额

1 银行理财产品 3,000 / / 3,000

2 银行理财产品 2,400 / / 2,400

3 银行理财产品 1,000 / / 1,000

合计 6,400 / / 6,400

最近 12个月内单日最高投入金额 54,900

最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 24.28

最近 12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 13.44

目前已使用的理财额度 6,400

尚未使用的理财额度 600

总理财额度 7,000

特此公告。

恒林家居股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 23 日

证券代码：603661 证券简称：恒林股份 公告编号：2020-018

恒林家居股份有限公司委托理财公告